
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosov<t

Komuna e Mitrovicis Jugore
OpStina JuZna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari iK nnunes
Nr. r)t - dt.
Mitrovicd

Bazuar nd nenet l3 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenet l4
dhe 77 td StatLrtit te Komun€s Nr. 02-060/01-0056607120-4, at. Zq.Og.Z020, nenin 25 te
Ligjit Nr.08/L-017 per Agiencine per Parandalimin e Korrupsionit, Udhezimeve per
p€rpilimin dhe zbatimin e planeve te integritetit, te p€rcaktuara me Metodologjine p€r
Planet e lntegr:itetit, te miratuar nga Agjencia per Parandalimin e Korrupsiinit, me
Vendim Nr.Prot.1476123, dt. 26.0j.2023, dhe propozim - ,y'endimin Nr.Ol-060/01-
0085864'2123, dt,21.12.2023 nga zn1. Bukurije Ujkani Imeri, K.oordinatore/Kryesuese e
Grupit Punues pdr Hartimin e Planit per Integritet, Kryetari i Kornunds, siell kete:

VENDIM

L MIRATOTIET Plani per lntegriter n€ Komunen e
hartuar nga grupi punues, te caktuar rne Vendimin
24.11.2023.

Mitrovic,€s se Jugut 2024-2026, i

Nr. 0 I -020104-0085186-2123. dt.

.,

3.

znj.Teuta Selmani Pllana, zyrrare Ligjore - zyra Ligjore, caktohet person pergjegjds
per Morritorimin e zbatimit t€ planit per lntegritetit.

Ky Vendirni hyn nd fuqi diten e Miratimit.

Arsyetim

Ky Vendim €sl md qdllim te permbush.ies s€ obligimeve ligjore te p€rcaktuara
me l-igjin Nr' per Agiencine per Parandalimin 

-e 
K,rrrupsionit ne rapoft me

detyrimet e autr omunare per miratirnin e pranit te rnreg,riteiit.

Ne kuad€r te kesaj, sipas udhezimeve p€r perpilimin dhe zbatimin teintegritetit, Mrxodoiogjiia per planet e Integritetit, te miratuar nga perParandalimin e Korrupsionit, me dt. 22.12.202{, Kryeiari i Kornunes nxje perMiratimin e Planit per Integritet, t€ hartuar nga crupi punues, t€ theksuar s I t6dispozitivit te \/endim it.

Znj'Teuta Selmani Plla.na, zyrtare Ligjore - zyra Ligjore e KrcrnLtnes, caktohet person
P€rgegjes pdr Monitorimin e zbatimlile Planit per Iriiegritetit, i cili monitoron-pro..rin
sipas Planit p€r Integritet, zbatimin e masave te permiiesimit nga institucioni, pergatit
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treguesit p6r vler€simin e efikasitetit dhe vler€simin e rezultateve te masave te
propozuara p€r p€rmiresimin e integritetit.

Nga ajo gfar€ u theksua ne arsyetim, u vendos si n€ dispozitiv t€ k€tij Vendimi.

iKomunds

ShtojcE:
Draft- Plani per Integritet me rnaterialin pdrc.lellds
Propozim-Vendrmineznj BukLrrijeUjkani Imeri,Nr0l-060/01-00gsg64-2/23,dtzl lz2oz3

T'i dtrgohet:
I x I Kryetarir re Komunes
lxl pdr Parandalimin e Korrupsionit
lxl jore
lxl Zyr€s p€r lnformim
lxl znj Teuta Selmani pllana
I xl Anetareve te Crupit punues

I x I Arkivit
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